[image: image1.jpg]

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Костромского муниципального района Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Кузьмищенского сельского поселения, Совет депутатов Кузьмищенского   сельского поселения Костромского муниципального района Костромской  области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 31.03.2022 г. № 10 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований,   при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения и дополнения:
1.1.в названии решения и в п. 1 Решения слова «на территории» заменить словами «в границах населенных пунктов»;
1.1. Приложение к решению Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения от 31.03.2022 г. № 10 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте, и в дорожном хозяйстве в границах населенного пунктов Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» изложить в следующей  редакции:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте, и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

1. Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение календарного года на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в границах населенных пунктов Кузьмищенского сельского поселения;

2. Два и более дорожно-транспортного происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте, и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кузьмищенского сельского поселения на одной и той же дороге местного значения сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Кузьмищенский вестник» и на официальном сайте администрации Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

Председатель

Совета депутатов,

Глава Кузьмищенского

сельского поселения                                                                      О.Н. Голубева

о внесении изменений в решение совета депутатов кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района костромской области  от 31.03.2022 г.  № 10 «об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований,   при осуществлении  муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории кузьмищенского сельского поселения костромского муниципального района костромской области»

29.03.2023

№ 9